
14 – São Paulo, 63  (122) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 30 de junho de 2018

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 -6024.2018/0005455-3
Diante dos elementos informativos fornecidos pela Supervi-

são de Assistência Social Vila Mariana – SAS-VM, e em especial 
do contido no parecer técnico emitido pela Coordenação de 
Gestão de Parcerias – CGPAR / Supervisão de Regulação das 
OSCs desta Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvi-
mento Social - SMADS, INDEFIRO a renovação do certificado em 
SMADS nº 30.581, da Organização da Sociedade Civil: INSTITU-
TO AKHANDA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.986.026/0001-00, 
nos termos da Portaria 10/SMADS/2018,

6024.2018/0005063-9
Diante dos elementos informativos fornecidos pela Super-

visão de Assistência Social da Mooca – SAS-MO, e em especial 
do contido no parecer técnico emitido pela Coordenação de 
Gestão de Parcerias – CGPAR / Supervisão de Regulação das 
OSCs desta Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvi-
mento Social - SMADS, INDEFIRO a renovação do certificado 
em SMADS nº 16.566, da Organização da Sociedade Civil: LAR 
DA CRIANÇA NINHO DE PAZ - CNPJ 53.372.454/0001-50, nos 
termos da Portaria 10/SMADS/2018,

I - Autorizar a implantação de "Rua de Lazer" na Rua 
Trussu, no trecho compreendido entre a Rua Ardisia e Rua 
Albertina Medeiro, pertencente à Prefeitura Regional de 
Itaquera.II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria nº 022/18-DGPE – JORGE DAMIÃO DE ALMEI-
DA, Secretário Municipal de Esportes e Lazer, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no Decreto Municipal nº 
55.684/2014 e na Lei Municipal nº 12.264/1996, e consideran-
do o que consta do processo nº 2017-0.153.525-0 RESOLVE:

I - Autorizar a implantação de "Rua de Lazer" na Rua 
Gabriel Covelli, no trecho compreendido entre a Rua Anísio 
Moreira e José Rangel de Camargo, pertencente à Prefei-
tura Regional de Casa Verde - Cachoeirinha.II - Esta Portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 023/18-DGPE – JORGE DAMIÃO DE ALMEI-
DA, Secretário Municipal de Esportes e Lazer, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no Decreto Municipal nº 
55.684/2014 e na Lei Municipal nº 12.264/1996, e consideran-
do o que consta do processo nº 2017-0.172.285-9 RESOLVE:

I - Autorizar a implantação de "Rua de Lazer" na Rua 
Ajuruetê, no trecho compreendido entre a Rua Tabimã e 
Avenida Carlos Lacerda, pertencente à Prefeitura Regional 
de Campo Limpo. II - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação.

nº 03.641.732/0001-59 no Cadastro Municipal Único de 
Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, como OSC's 
(Organizações da Sociedade Civil).

 COORDENADORIA DE GESTÃO DAS 
POLÍTICAS E PROGRAMAS DE ESPORTE 
E LAZER

 PORTARIAS EXPEDIDAS
Portaria nº 020/18-DGPE – JORGE DAMIÃO DE ALMEI-

DA, Secretário Municipal de Esportes e Lazer, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no Decreto Municipal nº 
55.684/2014 e na Lei Municipal nº 12.264/1996, e consideran-
do o que consta do processo nº 2017-0.163.061-0 RESOLVE:

I - Autorizar a implantação de "Rua de Lazer" na Rua 
Giuseppe Arcimboldo, no trecho compreendido entre a Rua 
Aratimbó e Rua Cel. Laércio de Oliveira, pertencente à 
Prefeitura Regional do Ipiranga.II - Esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 021/18-DGPE – JORGE DAMIÃO DE ALMEI-
DA, Secretário Municipal de Esportes e Lazer, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no Decreto Municipal nº 
55.684/2014 e na Lei Municipal nº 12.264/1996, e consideran-
do o que consta do processo nº 2018-0.020.266-7 RESOLVE:

Medievais”, no dia 15/04/2018, à multa prevista no item 6 
do Termo de Responsabilidade assinados pelas partes, assim 
como à indenização pela reparação dos danos causados 
em decorrência da danificação das grades do Ginásio, sob 
pena de inscrição do débito no CADIN municipal e posterior 
cobrança judicial.

 6019.2018/0001164-4
Nos termos do disposto no artigo 16 do Decre-

to nº 48.592 de 06 de agosto de 2007, APROVO a pres-
tação de contas do processo de adiantamento direto n° 
6019.2018/00001164-4, em nome de JORGE DAMIÃO DE AL-
MEIDA, referente a diárias para viagem à Portugal em visita 
a Rede de Centros de Alto Rendimento - CAR no período de 
11/06/2018 a 16/06/2018 , no valor de R$3.217,00 (três mil 
duzentos e dezessete reais) 

 6019.2018/0001470-8
I - À vista dos elementos constantes do presente, es-

pecialmente a Informação SEME/DGPAR sei! 9338831 e 
da Assessoria Jurídica retro, considerando o estabelecido 
na Lei Municipal nº 14.469/2007, no Decreto Municipal nº 
52.830/2011 e na Portaria nº 10/SMG/2018, diante da com-
petência delegada pela Portaria nº 81/SEME/2013, AUTORIZO 
a inscrição do INSTITUTO ESTRELA DE GUARULHOS - CNPJ 

 PORTARIA SMADS Nº 30, DE 29 DE JUNHO DE 2018.
Atende ao disposto no parágrafo 2º do artigo 1º, da Portaria 24/SMADS/2018
FILIPE SABARÁ, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a necessidade de atender ao que dispõe no parágrafo 2º do artigo 1º da Portaria 24/SMADS/2018;
CONSIDERANDO a disponibilidade financeiro-orçamentária desta Pasta informada pela Coordenação de Orçamento e Finanças.
RESOLVE:
Art.1º - As parcerias firmadas entre a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social (SMADS) e as Organizações da Sociedade Civil (OSC) vigentes em 1º de julho de 2018, passam a ter seus valores reajustados no percentual previsto no artigo 1º 

da Portaria 24/SMADS/2018, a partir dessa data, conforme Anexo Único desta Portaria.
Art. 2º - As Supervisões de Assistência Social (SAS) deverão juntar cópia desta Portaria no respectivo processo de celebração de cada parceria, identificando-a no Anexo Único desta.
Art. 3º - A presente Portaria passa a vigorar a partir da data da sua publicação.
ANEXO ÚNICO

93.10.08.243.3013.6221.3.3.50.39.00.0X - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL A CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS EM RISCO SOCIAL
SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES
Nº PROCESSO SAS N.° TERMO ORGANIZAÇÃO CNPJ NOME FANTASIA CAPAC. VIGENCIA VIGENCIA VALOR REAJUSTE 4%  REPASSE MENSAL
       INICIO TERMINO MENSAL A PARTIR DE  REAJUSTADO
          JULHO 2018
6024.2017-0002466-0 SAS AF 002/SMADS/2018 CENTRO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL NOSSO LAR 67.139.907/0001-07 SAICA NOSSO LAR II 20 02/01/2018 01/01/2023 R$ 81.399,65 R$ 3.052,48 R$ 84.452,13
2015.0.223.789.6 SAS AF 201/SMADS/2015 CRDC - CENTRO DE RECREAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA ESPECIAL 07.396.491/0001-80 SAICA RAIO DE LUZ 20 01/11/2015 31/10/2018 R$ 86.571,43 R$ 3.462,85 R$ 90.034,28
2016.0.230.152.9 SAS BT 205/SMADS/2016 CARITAS DIOCESANA DE CAMPO LIMPO 64.033.061/0001-38 SAICA VILA SÔNIA 15 01/01/2017 31/12/2018 R$ 81.640,59 R$ 3.042,27 R$ 84.682,86
2013.0.285.538.3 SAS BT 603/SMADS/2013 LAR ESCOLA CAIRBAR SCHUTEL 62.909.114/0001-06 ABRIGO 2 20 01/01/2014 31/12/2018 R$ 85.985,85 R$ 3.439,37 R$ 89.425,22
2013.0.171.392.5 SAS CL 543/SMADS/2013 CÁRITAS DIOCESANA DE CAMPO LIMPO 64.033.061/0001-38 SAICA CAMPO LIMPO 20 01/11/2013 31/10/2018 R$ 78.686,53 R$ 2.967,39 R$ 81.653,92
2013.0.252.380.1 SAS CL 577/SMADS/2013 LAR BATISTA DE CRIANÇAS 60.958.972/0001-15 SAICA LAR BATISTA II 20 01/01/2014 31/12/2018 R$ 69.422,40 R$ 2.627,01 R$ 72.049,41
2013.0.252.371.2 SAS CL 607/SMADS/2013 LAR BATISTA DE CRIANÇAS 60.958.972/0001-15 ABRIGO UNIDADE CAMPO LIMPO CASA I 20 01/01/2014 31/12/2018 R$ 74.186,53 R$ 2.967,39 R$ 77.153,92
6024.2018-0000957-4 SAS CL 283/SMADS/2018 CÁRITAS DIOCESANA DE CAMPO LIMPO 64.033.061/0001-38 SAICA CAPÃO REDONDO 20 30/06/2018 29/06/2023 R$ 81.313,79 R$ 3.052,48 R$ 84.366,27
2016.0.146.400.9 SAS CS 193/SMADS/2016 SOCIEDADE AMIGA E ESPORTIVA DO JARDIM COPACABANA 52.168.804/0001-06 SAICA CAPELA DO SOCORRO 15 01/12/2016 30/11/2018 R$ 66.290,50 R$ 2.651,60 R$ 68.942,10
2012.0.246.318.1 SAS CS 168/SMADS/2012 LIMIAR - ASSOCIAÇÃO DE APOIO À CRIANÇA E FAMÍLIA SUBSTITUTA 53.852.687/0001-50 ABRIGO CASA LIMIAR 20 03/12/2012 02/12/2018 R$ 76.313,79 R$ 3.052,48 R$ 79.366,27
2015.0.055.686.2 SAS CS 108/SMADS/2015 SOCIEDADE AMIGA E ESPORTIVA DO JARDIM COPACABANA 52.168.804/0001-06 SAICA MARILDA COELHO FERNANDES 20 01/07/2015 31/08/2018 R$ 69.932,02 R$ 2.797,19 R$ 72.729,21
2013.0.088.633.8 SAS CS 546/SMADS/2013 INSTITUTO VIVA MELHOR 08.002.631/0001-51 SAICA COCAIA 20 16/11/2013 15/11/2018 R$ 86.222,11 R$ 3.274,20 R$ 89.496,31
2016.0.031.052.0 SAS CV 105/SMADS/2016 MORADIA ASSOCIAÇÃO CIVIL 69.272.698/0001-09 CASA DAS EXPEDIÇÕES 15 01/06/2016 31/05/2021 R$ 69.400,33 R$ 2.616,80 R$ 72.017,13
2013.0.088.759.8 SAS CV 523/SMADS/2013 INSTITUTO PILAR 05.875.060/0001-71 SAICA ABRIGO CASA VERDE 20 06/11/2013 05/11/2018 R$ 71.071,53 R$ 2.627,01 R$ 73.698,54
6024.2018-0001058-0 SAS CV 137/SMADS/2018 CENTRO DE APOIO COMUNITÁRIO DE PERUS 01.314.935/0001-05 CASA DA VOVÓ NADIR – RECONSTRUINDO HISTÓRIAS E SEMEANDO SONHOS 20 03/03/2018 29/08/2018 R$ 83.376,64 R$ 3.052,48 R$ 86.429,12
6024.2018/0002572-3 SAS AD 232/SMADS/2018 ASSOCIAÇÃO DO ABRIGO NOSSA SENHORA RAINHA DA PAZ DO JARDIM FIM DE SEMANA 69.100.576/0001-27 SAICA Nossa Senhora Rainha da Paz 20 30/05/2018 25/11/2018 R$ 86.571,43 R$ 3.462,85 R$ 90.034,28
6024.2018/0002199-0 SAS AD 271/SMADS/2018 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE LUZ - ABECAL 05.000.703/0001-33 SAICA SOLIDARIEDADE CIDADE ADEMAR 20 04/05/2018 30/10/2018 R$ 73.786,56 R$ 2.951,43 R$ 76.737,99
2016.0.120.005.2 SAS EM 154/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO CASA DOS DEFICIENTES DE ERMELINO MATARAZZO 61.058.475/0001-23 ABRIGO ACDEM 15 07/10/2016 06/10/2018 R$ 83.515,64 R$ 3.042,27 R$ 86.557,91
2015.0.042.568.7 SAS FO 145/SMADS/2015 CENTRO DE ORIENTAÇÃO À FAMILIA - COR 43.633.288/0001-44 SAICA HELOISA DE FREITAS BRITO 20 20/07/2015 19/07/2020 R$ 74.636,03 R$ 2.985,42 R$ 77.621,45
6024.2018/0002280-5 SAS FO 272/SMADS/2018 INSTITUTO ESTRELA DO AMANHÃ 13.086.051/0001-20 SAICA Instituto Estrela do Amanhã II 20 29/05/2018 24/11/2018 R$ 63.999,74 R$ 2.559,95 R$ 66.559,69
6024.2018-0000166-2 SAS FO 167/SMADS/2018 CASA DE APOIO BRENDA LEE 64.919.814/0001-07 0 20 22/04/2018 21/04/2023 R$ 74.636,03 R$ 2.985,42 R$ 77.621,45
2013.0.233.365.4 SAS G 549/SMADS/2013 OBRA FILANTRÓPICA E MISSIONÁRIA "NOVO LAR BETANIA" 65.508.855/0001-73 NOVO LAR BETANIA 20 13/11/2013 12/11/2018 R$ 87.345,02 R$ 3.274,20 R$ 90.619,22
6024.2018-0000558-7 SAS G 066/SMADS/2018 PROJETO ESPERANÇA DE SÃO MIGUEL PAULISTA - PROJESP 66.856.642/0001-03 0 20 02/02/2018 31/07/2018 R$ 81.389,07 R$ 3.018,49 R$ 84.407,56
6024.2017-0002908-5 SAS G 105/SMADS/2018 OBRA SOCIAL DOM BOSCO 61.882.395/0012-40 LAURA VICUÑA 20 01/04/2018 31/03/2023 R$ 80.341,23 R$ 2.839,74 R$ 83.180,97
2015.0.244.620.7 SAS G 014/SMADS/2016 UNIÃO CIDADE LIDER PRO MELHORAMENTOS DO BAIRRO 50.861.129/0001-62 SAICA LAR MARIA 20 01/03/2016 28/02/2021 R$ 81.856,76 R$ 3.274,20 R$ 85.130,96
2013.0.208.148.5 SAS IP 557/SMADS/2013 ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS EVANGELICAS DE SÃO PAULO 60.568.284/0001-49 SAICA LAR VÓ MIRIAM 20 01/01/2014 31/12/2018 R$ 69.932,02 R$ 2.797,19 R$ 72.729,21
2013.0.208.143.4 SAS IP 555/SMADS/2013 MAESP - MOVIMENTO DE ASSISTÊNCIA AOS ENCARCERADOS DO EST. DE SÃO PAULO 61.047.031/0001-92 MINHA CASA II 20 01/01/2014 31/12/2018 R$ 72.059,28 R$ 2.882,28 R$ 74.941,56
2016.0.100.427.0 SAS IP 171/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE LUZ - ABECAL 05.000.703/0001-33 SAICA IPIRANGA ABECAL 15 01/11/2016 31/10/2018 R$ 79.811,64 R$ 3.192,46 R$ 83.004,10
2016.0.239.647.3 SAS IP 036/SMADS/2017 INSTITUTO HUMANIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INTEGRAL IHDI 55.072.474/0001-30 SAICA ESPAÇO ACOLHER 15 01/03/2017 28/02/2019 R$ 64.163,24 R$ 2.566,50 R$ 66.729,74
2013.0.257.685.9 SAS IQ 609/SMADS/2013 CASA DO CRISTO REDENTOR 62.366.844/0001-08 SAICA VOVÓ MATILDE 20 01/01/2014 31/12/2018 R$ 80.813,79 R$ 3.052,48 R$ 83.866,27
2012.0.294.070.2 SAS IQ 034/SMADS/2013 OBRA SOCIAL DOM BOSCO 61.882.395/0001-98 CASA DE ACOLHIMENTO NOSSA SENHORA APARECIDA 20 01/01/2013 31/12/2018 R$ 84.952,47 R$ 3.052,48 R$ 88.004,95
6024.2018-0000273-1 SAS IQ 191/SMADS/2018 OBRA SOCIAL DOM BOSCO 61.882.395/0001-98 SÃO DOMINGOS SÁVIO 1° NÚCLEO 20 01/05/2018 30/04/2023 R$ 81.298,78 R$ 3.052,48 R$ 84.351,26
6024.2018-0000274-0 SAS IQ 193/SMADS/2018 OBRA SOCIAL DOM BOSCO 61.882.395/0009-45 NOSSA SENHORA AUXILIADORA 20 01/05/2018 30/04/2023 R$ 81.195,22 R$ 3.052,48 R$ 84.247,70
6024.2018-0000271-5 SAS IQ 171/SMADS/2018 OBRA SOCIAL DOM BOSCO 61.882.395/0016-74 MADRE MAZZARELLO 20 01/05/2018 30/04/2023 R$ 81.313,79 R$ 3.052,48 R$ 84.366,27
6024.2017-0003663-4 SAS IQ 056/SMADS/2018 ASSOCIAÇÃO VIDA CARRAPICHO 07.895.526/0001-26 SAICA VIDA CARRAPICHO V 20 02/02/2018 31/07/2018 R$ 88.249,19 R$ 3.529,91 R$ 91.779,10
6024.2018-0001551-5 SAS IQ 192/SMADS/2018 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICENTE PADRE JOSÉ AUGUSTO MACHADO MOREIRA 65.887.382/0001-62 SAICA JARDIM DE FLORES 20 01/04/2018 27/09/2018 R$ 84.442,26 R$ 3.052,48 R$ 87.494,74
2015.0.231.840.3 SAS IQ 241/SMADS/2015 ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA FÉ, ESPERANÇA E CARIDADE 54.603.998/0001-48 LAR DO PEQUENO APRENDIZ 20 01/01/2016 31/12/2018 R$ 88.249,19 R$ 3.529,91 R$ 91.779,10
6024.2018-0000392-4 SAS IQ 247/SMADS/2018 INSTITUTO EM DEFESA DA CIDADANIA 3º MILÊNIO 04.224.512/0001-92 SAICA LUZ DO MILÊNIO 20 30/05/2018 29/05/2023 R$ 81.794,98 R$ 3.052,48 R$ 84.847,46
2016.0.120.538.0 SAS IQ 201/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICENTE PADRE JOSÉ AUGUSTO MACHADO MOREIRA 65.887.382/0001-62 SAICA CAMINHANDO JUNTOS 15 01/12/2016 30/11/2018 R$ 81.262,58 R$ 3.042,27 R$ 84.304,85
2015.0.130.258.9 SAS IQ 091/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO VIDA CARRAPICHO 07.895.526/0001-26 SAICA VIDA CARRAPICHO IV 20 01/05/2016 30/04/2021 R$ 75.464,32 R$ 3.018,49 R$ 78.482,81
2014.0.192.413.8 SAS IT 142/SMADS/2014 CASA DE ISABEL CENTRO DE APOIO À MULHER À CRIANÇA E O ADOLESCENTE VÍTIMAS DE  04.488.578/0001-90 SAICA BEIJA FLOR 20 01/10/2014 30/09/2019 R$ 88.249,19 R$ 3.529,91 R$ 91.779,10
   VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E SITUAÇÃO DE RISCO
2016.0.058.984.3 SAS IT 114/SMADS/2016 MOCA - MOVIMENTO DE ORIENTAÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 73.386.070/0001-01 SAICA CAMINHO PARA O FUTURO 15 01/07/2016 30/06/2021 R$ 75.956,01 R$ 3.038,19 R$ 78.994,20
2013.0.332.814.0 SAS IT 578/SMADS/2013 INSTITUTO EM DEFESA DA CIDADANIA 3º MILÊNIO 04.224.512/0003-54 SAICA LUZ DO MILÊNIO 20 01/01/2014 31/12/2018 R$ 75.099,61 R$ 2.839,74 R$ 77.939,35
2014.0.356.101.6 SAS IT 023/SMADS/2015 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NOSSA SENHORA 05.919.155/0001-40 CASA PADRE HÉLIO LOPES 20 16/04/2015 15/09/2018 R$ 86.571,43 R$ 3.462,85 R$ 90.034,28
2013.0.007.289.6 SAS JA 349/SMADS/2013 CENTRO DE ORIENTAÇÃO À FAMILIA - COR 43.633.288/0001-44 DOM PAULO EVARISTO ARNS 20 01/04/2013 31/03/2019 R$ 68.254,26 R$ 2.730,13 R$ 70.984,39
2014.0.181.236.4 SAS JA 139/SMADS/2014 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE LUZ - ABECAL 05.000.703/0001-33 SAICA SOLIDÁRIO ABECAL I 20 01/10/2014 30/09/2019 R$ 83.852,48 R$ 3.120,77 R$ 86.973,25
2012.0.218.983.7 SAS JA 172/SMADS/2012 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE LUZ - ABECAL 05.000.703/0001-33 ABRIGO SOLIDÁRIO II 20 03/12/2012 02/12/2018 R$ 86.571,43 R$ 3.462,85 R$ 90.034,28
2016.0.175.224.1 SAS JT 013/SMADS/2017 LAR DA CRIANÇA FREI LEOPOLDO 00.132.719/0001-86 LAR FREI LEOPOLDO 15 17/01/2017 16/01/2019 R$ 88.740,88 R$ 3.549,61 R$ 92.290,49
2013.0.095.575.5 SAS JT 504/SMADS/2013 MOVIMENTO UNIFICADO DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE RUA 71.738.645/0001-74 SAICA NOSSA FAMILIA 20 16/09/2013 15/09/2018 R$ 93.673,97 R$ 3.529,91 R$ 97.203,88
2016.0.075.152.7 SAS JT 189/SMADS/2016 MOVIMENTO UNIFICADO DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE RUA 71.738.645/0001-74 SAICA NOSSA FAMILIA II 15 16/11/2016 15/11/2018 R$ 74.697,69 R$ 2.987,90 R$ 77.685,59
2015.0.224.323.3 SAS JT 216/SMADS/2015 CRDC - CENTRO DE RECREAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA ESPECIAL 07.396.491/0001-80 SAICA RAIO DE LUZ II 20 24/11/2015 23/11/2018 R$ 99.755,57 R$ 3.990,19 R$ 103.745,76
2013.0.024.457.3 SAS LA 305/SMADS/2013 ASSOCIAÇÃO CIVIL GAUDIUM ET SPES - AGES 50.059.070/0001-93 CASA DA CRIANÇA NOSSA SENHORA AUXILIADORA 20 01/04/2013 31/03/2019 R$ 95.302,25 R$ 3.427,62 R$ 98.729,87
2015.0.087.060.5 SAS LA 052/SMADS/2015 ASSOCIAÇÃO CIVIL GAUDIUM ET SPES - AGES 50.059.070/0010-84 SAICA SÃO RAFAEL 20 01/06/2015 31/05/2020 R$ 88.249,19 R$ 3.529,91 R$ 91.779,10
6024.2017-0002999-9 SAS MB 127/SMADS/2018 SOCIEDADE SANTOS MÁRTIRES 60.731.569/0001-59 M'BOI MIRIM 20 01/04/2018 31/03/2023 R$ 78.280,81 R$ 3.052,48 R$ 81.333,29
2015.0.204.737.0 SAS MB 224/SMADS/2015 SOCIEDADE SANTOS MÁRTIRES 60.731.569/0001-59 SAICA CASA GIRASSOL 20 18/11/2015 17/11/2018 R$ 72.340,56 R$ 2.712,10 R$ 75.052,66
2015.0.322.855.6 SAS MB 065/SMADS/2016 CARITAS DIOCESANA DE CAMPO LIMPO 64.033.061/0001-38 CASA DA ÁRVORE 20 01/05/2016 30/04/2021 R$ 81.313,80 R$ 3.052,47 R$ 84.366,27
6024.2018-0000186-7 SAS MO 169/SMADS/2018 CENTRO SOCIAL NOSSA SENHORA DO BOM PARTO 62.264.494/0001-79 CASA CORAÇÃO DE MARIA 20 22/04/2018 21/04/2023 R$ 63.999,74 R$ 2.559,95 R$ 66.559,69
2014.0.324.996.9 SAS MO 005/SMADS/2015 CENTRO SOCIAL NOSSA SENHORA DO BOM PARTO 62.264.494/0001-79 CASA VIDA I 20 10/02/2015 09/02/2020 R$ 86.950,08 R$ 3.477,95 R$ 90.428,03
2014.0.324.999.3 SAS MO 006/SMADS/2015 CENTRO SOCIAL NOSSA SENHORA DO BOM PARTO 62.264.494/0001-79 CASA VIDA II 20 10/02/2015 09/02/2020 R$ 86.950,08 R$ 3.477,95 R$ 90.428,03
2016.0.127.442.0 SAS MO 184/SMADS/2016 CENTRO SOCIAL NOSSA SENHORA DO BOM PARTO 62.264.494/0001-79 SAICA CASA EDITH STEIN 15 01/11/2016 31/10/2018 R$ 81.324,53 R$ 3.042,27 R$ 84.366,80
2015.0.201.794.2 SAS PA 192/SMADS/2015 ASSOCIAÇÃO JOVENS DO FUTURO 05.960.559/0001-87 SAICA JOVENS DO FUTURO 20 13/10/2015 12/10/2018 R$ 91.545,04 R$ 3.529,91 R$ 95.074,95
2014.0.190.091.3 SAS PA 150/SMADS/2014 CENTRO COMUNITÁRIO JARDIM AUTÓDROMO 57.184.723/0001-05 SAICA SAGRADA FAMÍLIA 20 01/10/2014 30/09/2019 R$ 73.122,90 R$ 2.924,84 R$ 76.047,74
2013.0.228.771.7 SAS PE 563/SMADS/2013 MOVIMENTO DE APOIO E INTEGRAÇÃO SOCIAL - MAIS 51.201.002/0001-80 CASA ABRIGO MAIS I - ESPAÇO MAIS VIDA 20 01/01/2014 31/12/2018 R$ 74.445,35 R$ 2.924,84 R$ 77.370,19
2013.0.228.765.2 SAS PE 559/SMADS/2013 MOVIMENTO DE APOIO E INTEGRAÇÃO SOCIAL - MAIS 51.201.002/0001-80 CASA ABRIGO MAIS III - ESPAÇO MAIS VIDA 20 01/01/2014 31/12/2018 R$ 66.999,95 R$ 2.627,01 R$ 69.626,96
2012.0.204.967.9 SAS PE 032/SMADS/2013 MOVIMENTO DE APOIO E INTEGRAÇÃO SOCIAL - MAIS 51.201.002/0001-80 CASA ABRIGO MAIS II - ESPAÇO MAIS VIDA 20 01/01/2013 31/12/2018 R$ 74.445,35 R$ 2.924,84 R$ 77.370,19
2014.0.129.280.8 SAS PE 145/SMADS/2014 CENTRO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL NOSSO LAR 67.139.907/0001-07 SAICA NOSSO LAR IV 20 01/10/2014 30/09/2019 R$ 75.304,73 R$ 2.882,28 R$ 78.187,01
2016.0.039.085.0 SAS PE 139/SMADS/2016 APOIO - ASSOCIAÇÃO DE AUXÍLIO MÚTUO DA REGIÃO LESTE 74.087.081/0001-45 SAICA NOVO LAR 15 16/08/2016 15/08/2018 R$ 64.163,24 R$ 2.566,50 R$ 66.729,74
2016.0.121.065.1 SAS PE 166/SMADS/2016 CENTRO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL NOSSO LAR 67.139.907/0001-07 SAICA VILA GUILHERMINA 15 01/11/2016 31/10/2018 R$ 72.212,25 R$ 2.616,80 R$ 74.829,05
6024.2017/0002459-8 SAS PE 154/SMADS/2018 APOIO - ASSOCIAÇÃO DE AUXÍLIO MÚTUO DA REGIÃO LESTE 74.087.081/0001-45 SAICA APOIO II 20 16/04/2018 15/04/2023 R$ 69.580,26 R$ 2.627,01 R$ 72.207,27
2015.0.013.976.5 SAS PR 197/SMADS/2015 INSTITUTO ESTRELA DO AMANHÃ 13.086.051/0001-20 SAICA PERUS 20 01/11/2015 31/10/2018 R$ 63.999,74 R$ 2.559,95 R$ 66.559,69
2013.0.024.463.8 SAS PI 313/SMADS/2013 ASSOCIAÇÃO MARLY CURY 04.287.687/0001-49 AMC ABRIGO ALTERNATIVO 20 01/04/2013 31/03/2019 R$ 86.571,43 R$ 3.462,85 R$ 90.034,28
2012.0.214.685.2 SAS PI 016/SMADS/2013 OBRAS PROMOCIONAIS DE CRISTO RESSUSCITADO - ABRIGO REVIVER 58.926.908/0001-00 ABRIGO REVIVER II 20 01/01/2013 31/12/2018 R$ 75.464,32 R$ 3.018,49 R$ 78.482,81
6024.2017-0002474-1 SAS PI 001/SMADS/2018 OBRAS PROMOCIONAIS DE CRISTO RESSUSCITADO - ABRIGO REVIVER 58.926.908/0001-00 ABRIGO REVIVER I 20 02/01/2018 01/01/2023 R$ 75.464,32 R$ 3.018,49 R$ 78.482,81
2016.0.105.648.2 SAS PJ 195/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BETSAIDA 66.063.231/0003-14 SAICA BETSAIDA 15 01/12/2016 30/11/2018 R$ 76.057,85 R$ 3.042,27 R$ 79.100,12
2013.0.284.530.2 SAS PJ 599/SMADS/2013 INSTITUTO BENEFICENTE CULTURAL JOSÉ KENTENICH 62.465.927/0002-35 SAICA CATARINA KENTENICH I 20 01/01/2014 31/12/2018 R$ 78.021,30 R$ 3.120,77 R$ 81.142,07
2013.0.284.527.2 SAS PJ 600/SMADS/2013 INSTITUTO BENEFICENTE CULTURAL JOSÉ KENTENICH 62.465.927/0002-35 SAICA CATARINA KENTENICH II 20 01/01/2014 31/12/2018 R$ 78.021,30 R$ 3.120,77 R$ 81.142,07
2016.0.056.114.0 SAS PJ 116/SMADS/2016 PAC - PROJETO AMIGOS DAS CRIANÇAS 08.620.672/0001-01 CASA DO PAC 15 01/07/2016 30/06/2021 R$ 75.956,01 R$ 3.038,19 R$ 78.994,20
2011.0.334.205.0 SAS PJ 142/SMADS/2012 PAC - PROJETO AMIGOS DAS CRIANÇAS 08.620.672/0001-01 CASA DO PAC II 20 08/10/2012 07/10/2018 R$ 88.249,19 R$ 3.529,91 R$ 91.779,10
2016.0.056.110.8 SAS PJ 191/SMADS/2016 CENTRO DE CAPACITAÇÃO PARA A VIDA PROJETO NEEMIAS 07.827.871/0001-22 SAICA BEITH SHALOM 15 01/12/2016 30/11/2018 R$ 82.956,01 R$ 3.038,19 R$ 85.994,20
6024.2017-0002971-9 SAS ST 125/SMADS/2018 CENTRO DE ORIENTAÇÃO À FAMILIA - COR 43.633.288/0001-44 SOL E VIDA 20 01/04/2018 31/03/2023 R$ 74.636,03 R$ 2.985,42 R$ 77.621,45
2013.0.002.284.8 SAS ST 360/SMADS/2013 CENTRO DE ORIENTAÇÃO À FAMILIA - COR 43.633.288/0001-44 PADRE DAMIAN KIRCHGESSNER 20 01/04/2013 31/03/2019 R$ 74.636,03 R$ 2.985,42 R$ 77.621,45
6024.2017-0002526-8 SAS ST 050/SMADS/2018 CENTRO DE ORIENTAÇÃO À FAMILIA - COR 43.633.288/0011-16 SAICA EDEL QUINN 20 01/02/2018 31/01/2023 R$ 74.636,03 R$ 2.985,42 R$ 77.621,45
2014.0.235.464.5 SAS ST 215/SMADS/2014 CENTRO DE ORIENTAÇÃO À FAMILIA - COR 43.633.288/0022-79 SAICA MÃE LEGIONÁRIA 20 29/10/2014 28/10/2019 R$ 81.035,51 R$ 3.052,48 R$ 84.087,99
6024.2017-0002856-9 SAS SA 130/SMADS/2018 CASA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SANTO AMARO – GROSSARL 61.054.698/0001-12 ANÁLIA FRANCO 20 01/04/2018 31/03/2023 R$ 72.192,40 R$ 2.627,01 R$ 74.819,41
6024.2018-0000117-4 SAS SA 159/SMADS/2018 CASA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SANTO AMARO - GROSSARL 61.054.698/0001-12 0 20 01/03/2018 27/08/2018 R$ 76.313,79 R$ 3.052,48 R$ 79.366,27
6024.2018-0000175-1 SAS SA 190/SMADS/2018 INSTITUTO PILAR 05.875.060/0001-71 SAICA PILAR 20 07/05/2018 06/05/2023 R$ 82.558,75 R$ 3.052,48 R$ 85.611,23
2014.0.023.967.9 SAS SA 106/SMADS/2014 APOIO - ASSOCIAÇÃO DE AUXÍLIO MÚTUO DA REGIÃO LESTE 74.087.081/0001-45 SAICA CAMPO GRANDE 20 16/07/2014 15/07/2019 R$ 65.677,50 R$ 2.627,01 R$ 68.304,51
2014.0.356.068.0 SAS SM 179/SMADS/2015 OBRA SOCIAL DA PARÓQUIA SÃO MATEUS APÓSTOLO 43.623.693/0010-72 SAICA SÃO MATEUS II 20 01/09/2015 30/09/2018 R$ 88.249,19 R$ 3.529,91 R$ 91.779,10
2013.0.004.281.4 SAS SM 308/SMADS/2013 OBRA SOCIAL DA PARÓQUIA SÃO MATEUS APÓSTOLO 43.623.693/0006-96 SÃO MATEUS I 20 01/04/2013 31/03/2019 R$ 85.947,85 R$ 3.223,06 R$ 89.170,91
2014.0.356.070.2 SAS SM 187/SMADS/2015 OBRA SOCIAL DA PARÓQUIA SÃO MATEUS APÓSTOLO 43.623.693/0001-81 SAICA SÃO MATEUS III 20 01/09/2015 30/09/2018 R$ 88.249,19 R$ 3.529,91 R$ 91.779,10
2016.0.043.735.0 SAS SM 111/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICENTE PADRE JOSÉ AUGUSTO MACHADO MOREIRA 65.887.382/0001-62 SAICA SÃO MATEUS IV 15 22/06/2016 21/06/2021 R$ 70.739,70 R$ 2.829,54 R$ 73.569,24
2012.0.174.015.7 SAS SM 370/SMADS/2013 APOIO - ASSOCIAÇÃO DE AUXÍLIO MÚTUO DA REGIÃO LESTE 74.087.081/0001-45 SAICA SÃO MATEUS V 20 01/05/2013 27/10/2018 R$ 68.758,82 R$ 2.627,01 R$ 71.385,83
2013.0.327.238.1 SAS SM 091/SMADS/2015 ASSOCIAÇÃO VIDA CARRAPICHO 07.895.526/0001-26 SAICA VIDA CARRAPICHO 20 01/07/2015 30/06/2020 R$ 93.363,14 R$ 3.734,48 R$ 97.097,62
2016.0.068.235.5 SAS MP 117/SMADS/2016 MOCA - MOVIMENTO DE ORIENTAÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 73.386.070/0001-01 SAICA NOVA ERA 15 05/07/2016 04/07/2018 R$ 96.740,88 R$ 3.549,61 R$ 100.290,49

d591642
Realce

d591642
Realce



sábado, 30 de junho de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (122) – 19

93.10.08.241.3007.6154.3.3.50.39.00.0X - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL À POPULAÇÃO IDOSA
SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO DOMICILIAR PARA PESSOA IDOSA
Nº PROCESSO SAS N.° TERMO ORGANIZAÇÃO CNPJ NOME FANTASIA CAPAC. VIGENCIA VIGENCIA VALOR REAJUSTE 4%  REPASSE MENSAL
       INICIO TERMINO MENSAL A PARTIR DE  REAJUSTADO
          JULHO 2018
2015.0.235.527.9 SAS SÉ 233/SMADS/2015 INSTITUIÇÃO BENEFICENTE ISRAELITA 'TEN YAD' 69.127.793/0001-00 0 180 16/12/2015 15/12/2018 R$ 92.012,31 R$ 3.677,31 R$ 95.689,62
total 1     180   R$ 92.012,31 R$ 3.677,31 R$ 95.689,62
93.10.08.242.3006.6152.3.3.50.39.00.0X - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL À PESSOA COM DEFICIÊNCIA
SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA JOVENS E ADULTOS COM DEFICIÊNCIA - MODALIDADE RESIDÊNCIA INCLUSIVA
Nº PROCESSO SAS N.° TERMO ORGANIZAÇÃO CNPJ NOME FANTASIA CAPAC. VIGENCIA VIGENCIA VALOR REAJUSTE 4%  REPASSE MENSAL
       INICIO TERMINO MENSAL A PARTIR DE  REAJUSTADO
          JULHO 2018
2015.0.049.213.9 SAS AF 062/SMADS/2015 LAR MÃE DO DIVINO AMOR - LEMDA 54.321.773/0001-07 RESIDÊNCIA INCLUSIVA PADRE PEDRO WOUTERS I E RESIDÊNCIA  20 01/07/2015 30/06/2020 R$ 144.916,02 R$ 5.795,65 R$ 150.711,67
     INCLUSIVA PADRE PEDRO WOUTERS II
2015.0.223.774.8 SAS AF 253/SMADS/2015 LAR MÃE DO DIVINO AMOR - LEMDA 54.321.773/0001-07 RESIDENCIA INCLUSIVA DOM LUCIANO I (CASA FEMININA -  20 01/01/2016 31/12/2018 R$ 144.916,02 R$ 5.795,65 R$ 150.711,67
     10 VAGAS) E II (CASA MASCULINA - 10 VAGAS)
2015.0.148.108.4 SAS MO 174/SMADS/2015 NOVA "4E" - ENTIDADE ESPECIALIZADA EM PESSOAS ESPECIAIS 62.063.060/0001-00 RESIDÊNCIA LAR NOVA 4E I e II 20 23/07/2015 22/09/2018 R$ 144.916,02 R$ 5.795,65 R$ 150.711,67
2016.0.045.954.0 SAS PA 035/SMADS/2017 ASSOCIAÇÃO DIVINA MISERICÓRDIA 15.161.567/0001-17 RESIDÊNCIA LAR DIVINA MISERICÓRDIA 10 01/03/2017 28/02/2019 R$ 103.819,70 R$ 4.151,73 R$ 107.971,43
2016.0.053.320.1 SAS SA 061/SMADS/2016 NOVA "4E" - ENTIDADE ESPECIALIZADA EM PESSOAS ESPECIAIS 62.063.060/0001-00 RESIDÊNCIA INCLUSIVA - CASA 1 E CASA 2 20 02/05/2016 01/05/2021 R$ 146.593,78 R$ 5.862,71 R$ 152.456,49
2014.0.220.499.6 SAS VP 213/SMADS/2014 NASCE - NUCLEO DE APOIO SOCIAL AO CANTINHO DA ESPERANÇA 03.363.505/0001-09 RESIDÊNCIA INCLUSIVA I - NASCE E RESIDÊNCIA 2 21 28/10/2014 27/10/2019 R$ 171.814,69 R$ 6.871,57 R$ 178.686,26
2014.0.325.296.0 SAS SM 183/SMADS/2015 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SÃO MATEUS - ASCOM 02.620.604/0001-66 RESIDÊNCIA INCLUSIVA - SÃO MATEUS 18 01/09/2015 30/09/2018 R$ 169.724,05 R$ 6.787,96 R$ 176.512,01
2015.0.197.549.4 SAS SM 220/SMADS/2015 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICENTE PADRE JOSÉ AUGUSTO MACHADO MOREIRA 65.887.382/0001-62 RESIDÊNCIA INCLUSIVA SÃO MATEUS II e III 20 16/11/2015 15/11/2018 R$ 151.326,82 R$ 5.862,71 R$ 157.189,53
2014.0.276.473.8 SAS SÉ 184/SMADS/2014 SERVIÇOS ASSISTENCIAIS SENHOR BOM JESUS DOS PASSOS 56.100.068/0001-05 PÉROLAS DO BOM JESUS CASA I e PÉROLAS DO BOM JESUS CASA II 20 28/10/2014 27/10/2019 R$ 169.440,05 R$ 6.776,64 R$ 176.216,69
total 9     169   R$ 1.347.467,15 R$ 53.700,27 R$ 1.401.167,42
93.10.08.243.3013.2059.3.3.50.39.00.0X - MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DOS ESPAÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - CRIANÇAS E ADOLESCENTES
SCFV - MODALIDADE CIRCO SOCIAL - Atend. à crianças, adolescentes e jovens de 06 a 17 anos e 11 meses com a oferta de atividades circenses
Nº PROCESSO SAS N.° TERMO ORGANIZAÇÃO CNPJ NOME FANTASIA CAPAC. VIGENCIA VIGENCIA VALOR REAJUSTE 4%  REPASSE MENSAL
       INICIO TERMINO MENSAL A PARTIR DE  REAJUSTADO
          JULHO 2018
2014.0.342.475.2 SAS BT 014/SMADS/2015 SOCIAL BOM JESUS - SBJ 47.468.186/0001-71 CIRCO ESCOLA BUTANTÃ / RIO PEQUENO 300 01/04/2015 31/03/2020 R$ 125.833,77 R$ 5.034,56 R$ 130.868,33
2013.0.235.352.3 SAS CS 109/SMADS/2014 CENTRO DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE INTERLAGOS - CEDECA INTERLAGOS 03.129.195/0001-62 CIRCO ESCOLA GRAJAU 600 18/08/2014 17/08/2019 R$ 171.481,70 R$ 6.859,72 R$ 178.341,42
2015.0.298.331.8 SAS IQ 246/SMADS/2015 INSTITUTO CRIANÇA CIDADÃ 03.205.769/0001-34 CIRCO SOCIAL ÁGUIA DE HAIA 400 01/01/2016 31/12/2018 R$ 152.613,59 R$ 6.105,58 R$ 158.719,17
2015.0.298.329.6 SAS IQ 249/SMADS/2015 OBRA SOCIAL DOM BOSCO 61.882.395/0001-98 0 800 01/01/2016 31/12/2018 R$ 277.610,96 R$ 11.108,51 R$ 288.719,47
2015.0.038.991.5 SAS PE 252/SMADS/2015 ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE MOÇOS DE SÃO PAULO - ACM 60.982.576/0001-23 CIRCO SOCIAL VILA RÉ 400 01/01/2016 31/12/2018 R$ 152.131,69 R$ 6.086,30 R$ 158.217,99
2015.0.298.765.8 SAS FO 244/SMADS/2015 PROMOVE AÇÃO SOCIO CULTURAL 69.127.611/0001-00 0 400 01/01/2016 31/12/2018 R$ 152.613,59 R$ 6.105,58 R$ 158.719,17
total 6     2900   R$ 1.032.285,30 R$ 41.300,25 R$ 1.073.585,55
SCFV - MODALIDADE CLUBE DA TURMA - Atend. à crianças, adolescentes e jovens de 06 a 17 anos e 11 meses)
Nº PROCESSO SAS N.° TERMO ORGANIZAÇÃO CNPJ NOME FANTASIA CAPAC. VIGENCIA VIGENCIA VALOR REAJUSTE 4%  REPASSE MENSAL
       INICIO TERMINO MENSAL A PARTIR DE  REAJUSTADO
          JULHO 2018
2013.0.288.951.2 SAS IQ 594/SMADS/2013 INSTITUTO CRIANÇA CIDADÃ 03.205.769/0001-34 CLUBE DA TURMA CASA DE CULTURA LEIDE DAS NEVES 240 01/01/2014 31/12/2018 R$ 86.232,12 R$ 3.149,09 R$ 89.381,21
2013.0.338.054.0 SAS FO 029/SMADS/2014 ASSOCIAÇÃO ANTONIO E MARCOS CAVANIS - CASA CLAMOR CAVANIS "IRMÃO ALDO MENGHI" 75.637.256/0017-70 CLUBE DA TURMA CAVANIS 60 01/02/2014 31/01/2019 R$ 34.211,76 R$ 1.368,64 R$ 35.580,40
2013.0.202.603.4 SAS BT 535/SMADS/2013 ASSOCIAÇÃO VIVER EM FAMILIA PARA UM FUTURO MELHOR 04.831.433/0001-40 PROJETO VIVER 240 01/11/2013 31/10/2018 R$ 78.711,60 R$ 3.149,09 R$ 81.860,69
2015.0.115.536.5 SAS VM 090/SMADS/2015 ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO PROJETO QUIXOTE 04.250.687/0001-74 CLUBE DA TURMA PROJETO QUIXOTE 60 01/07/2015 31/08/2018 R$ 39.088,40 R$ 1.563,70 R$ 40.652,10
 4     600   R$ 238.243,88 R$ 9.230,52 R$ 247.474,40
93.10.08.243.3013.6206.3.3.50.39.00.0X - MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DE ESPAÇOS INTERGERACIONAIS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
SCFV - MODALIDADE CCINTER
Nº PROCESSO SAS N.° TERMO ORGANIZAÇÃO CNPJ NOME FANTASIA CAPAC. VIGENCIA VIGENCIA VALOR REAJUSTE 4%  REPASSE MENSAL
       INICIO TERMINO MENSAL A PARTIR DE  REAJUSTADO
          JULHO 2018
2015.0.300.661.8 SAS AD 251/SMADS/2015 MAMÃE - ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À CRIANÇA SANTAMARENSE 62.915.459/0001-72 CCINTER CLUBE DA TURMA SANTA TEREZINHA 1020 01/01/2016 31/12/2018 R$ 332.391,82 R$ 13.298,13 R$ 345.689,95
2016.0.146.885.3 SAS CL 151/SMADS/2016 SOCIAL BOM JESUS - SBJ 47.468.186/0001-71 CCINTER JARDIM IMBÉ 360 01/10/2016 30/09/2018 R$ 117.611,65 R$ 4.706,56 R$ 122.318,21
2016.0.003.112.5 SAS JT 131/SMADS/2016 APOIO - ASSOCIAÇÃO DE AUXÍLIO MÚTUO DA REGIÃO LESTE 74.087.081/0001-45 CENTRO DE CONVIVÊNCIA INTERGERACIONAL VILA NILO 120 01/08/2016 31/07/2018 R$ 44.885,36 R$ 1.796,11 R$ 46.681,47
6024.2017-0002654-0 SAS MB 241/SMADS/2018 SOCIEDADE AMIGA E ESPORTIVA DO JARDIM COPACABANA 52.168.804/0001-06 CCINTER IPAVA 120 01/06/2018 31/05/2023 R$ 48.327,19 R$ 1.863,31 R$ 50.190,50
2015.0.298.455.1 SAS MB 248/SMADS/2015 SOCIAL BOM JESUS - SBJ 47.468.186/0001-71 CCINTER CLUBE DA TURMA 1020 01/01/2016 31/12/2018 R$ 352.077,70 R$ 14.085,64 R$ 366.163,34
2016.0.016.002.2 SAS MG 080/SMADS/2016 COORDENAÇÃO REGIONAL DAS OBRAS DE PROMOÇÃO HUMANA - CROPH 43.473.487/0001-32 0 240 02/05/2016 01/05/2021 R$ 77.456,77 R$ 3.099,54 R$ 80.556,31
total 6     2880   R$ 972.750,49 R$ 38.849,29 R$ 1.011.599,78
93.10.08.244.3023.4309.3.3.50.39.00.0X - PROTEÇÃO SOCIAL ÁS FAMÍLIAS
SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL À FAMÍLIA E PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA NO DOMICÍLIO
Nº PROCESSO SAS N.° TERMO ORGANIZAÇÃO CNPJ NOME FANTASIA CAPAC. VIGENCIA VIGENCIA VALOR REAJUSTE 4%  REPASSE MENSAL
       INICIO TERMINO MENSAL A PARTIR DE  REAJUSTADO
          JULHO 2018
2016.0.001.621.5 SAS AF 056/SMADS/2016 FUNDAÇÃO COMUNIDADE DA GRAÇA 01.501.866/0001-49 SASF ARICANDUVA - ESPAÇO DA COMUNIDADE I 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 62.301,43 R$ 2.249,84 R$ 64.551,27
2016.0.006.985.8 SAS BT 069/SMADS/2016 LIGA DAS SENHORAS CATÓLICAS DE SÃO PAULO 60.597.044/0001-72 SASF RAPOSO TAVARES 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 56.087,01 R$ 2.249,84 R$ 58.336,85
2016.0.080.149.4 SAS CL 150/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO SANTA CECÍLIA 55.641.468/0001-57 SASF CAPÃO REDONDO I 1000 16/09/2016 15/09/2018 R$ 70.507,98 R$ 2.588,70 R$ 73.096,68
2016.0.230.823.0 SAS CL 015/SMADS/2017 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO JARDIM COMERCIAL E ADJACENCIAS 52.164.233/0001-23 SASF CAPÃO REDONDO III 1000 16/01/2017 15/01/2019 R$ 68.780,89 R$ 2.588,70 R$ 71.369,59
2014.0.077.957.6 SAS CL 102/SMADS/2014 UNIÃO DOS MORADORES E DO COMÉRCIO DE PARAISÓPOLIS 53.820.619/0001-09 SASF VILA ANDRADE PARAISÓPOLIS 1000 01/07/2014 30/06/2019 R$ 63.570,98 R$ 2.546,70 R$ 66.117,68
2016.0.230.824.8 SAS CL 020/SMADS/2017 ASSOCIAÇÃO SANTA CECÍLIA 55.641.468/0001-57 SASF CAMPO LIMPO 1000 01/02/2017 31/01/2019 R$ 68.755,41 R$ 2.588,70 R$ 71.344,11
2015.0.327.378.0 SAS CS 062/SMADS/2016 CENTRO COMUNITÁRIO JARDIM AUTÓDROMO 57.184.723/0001-05 SASF GRAJAÚ I 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 58.187,01 R$ 2.249,84 R$ 60.436,85
2015.0.327.380.2 SAS CS 082/SMADS/2016 INSTITUTO ANCHIETA GRAJAU 00.142.507/0001-80 SASF GRAJAÚ II 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 68.016,66 R$ 2.588,70 R$ 70.605,36
2016.0.162.327.1 SAS CS 169/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DE VILA ARCO IRIS - AMAI 56.098.460/0001-59 SASF GRAJAU IV 1000 07/11/2016 06/11/2018 R$ 67.155,21 R$ 2.588,70 R$ 69.743,91
2016.0.230.684.9 SAS CS 040/SMADS/2017 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DE VILA ARCO IRIS - AMAI 56.098.460/0001-59 SASF GRAJAU V 1000 08/03/2017 07/03/2019 R$ 68.157,98 R$ 2.588,70 R$ 70.746,68
2016.0.178.852.1 SAS CS 212/SMADS/2016 SOCIEDADE AMIGA E ESPORTIVA DO JARDIM COPACABANA 52.168.804/0001-06 SASF CIDADE DUTRA II 1000 01/01/2017 31/12/2018 R$ 59.244,21 R$ 2.249,84 R$ 61.494,05
2016.0.230.681.4 SAS CS 032/SMADS/2017 SOCIEDADE AMIGA E ESPORTIVA DO JARDIM COPACABANA 52.168.804/0001-06 SASF CIDADE DUTRA I 1000 16/02/2017 15/02/2019 R$ 60.477,94 R$ 2.249,84 R$ 62.727,78
2014.0.310.757.9 SAS CS 118/SMADS/2015 INSTITUTO ANCHIETA GRAJAU 00.142.507/0001-80 SASF GRAJAU III 1000 14/07/2015 13/09/2018 R$ 64.557,98 R$ 2.588,70 R$ 67.146,68
2016.0.062.165.8 SAS CV 083/SMADS/2016 CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SENHORA APARECIDA - CCNSA 49.077.829/0001-81 SASF CACHOEIRINHA 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 64.557,98 R$ 2.588,70 R$ 67.146,68
2015.0.322.364.3 SAS AD 053/SMADS/2016 ENTIDADE DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESPAÇO ABERTO - EPAS EA 01.525.749/0001-15 SASF CIDADE ADEMAR I 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 69.444,71 R$ 2.588,70 R$ 72.033,41
6024.2018-0002081-0 SAS AD 278/SMADS/2018 ENTIDADE DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESPAÇO ABERTO 01.525.749/0001-15 SASF CIDADE ADEMAR III 1000 01/05/2018 27/10/2018 R$ 69.910,58 R$ 2.588,70 R$ 72.499,28
2015.0.322.371.6 SAS AD 054/SMADS/2016 GFWC CRÊ-SER 07.376.674/0001-34 SASF CIDADE ADEMAR II 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 59.816,93 R$ 2.249,84 R$ 62.066,77
2016.0.014.718.2 SAS CT 077/SMADS/2016 AÇÃO COMUNITÁRIA SENHOR SANTO CRISTO 57.854.473/0001-73 SASF CIDADE TIRADENTES 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 68.412,22 R$ 2.588,70 R$ 71.000,92
2016.0.094.624.7 SAS CT 145/SMADS/2016 MOCA - MOVIMENTO DE ORIENTAÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 73.386.070/0001-01 SASF CIDADE TIRADENTES 1000 06/09/2016 05/09/2018 R$ 68.894,93 R$ 2.588,70 R$ 71.483,63
2015.0.324.916.2 SAS EM 039/SMADS/2016 CASA DE ASSISTÊNCIA FILADÉLFIA 00.664.464/0001-00 SASF PONTE RASA 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 56.087,01 R$ 2.249,84 R$ 58.336,85
2016.0.229.555.3 SAS FO 042/SMADS/2017 AÇÃO COMUNITÁRIA TODOS IRMÃOS 47.383.864/0005-27 SASF ELISA MARIA 1000 01/04/2017 31/03/2019 R$ 68.126,57 R$ 2.588,70 R$ 70.715,27
2015.0.310.285.4 SAS G 076/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO DE VOLUNTÁRIOS INTEGRADOS NO BRASIL - AVIB 01.014.623/0001-86 SASF AVIB 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 69.658,06 R$ 2.588,70 R$ 72.246,76
2015.0.333.824.6 SAS G 046/SMADS/2016 PROJETO CULTURAL EDUCACIONAL NOVO PANTANAL - PROCEDU 08.926.150/0001-32 SASF GUAIANASES 1000 11/04/2016 10/04/2021 R$ 71.057,98 R$ 2.588,70 R$ 73.646,68
2015.0.342.112.7 SAS IP 072/SMADS/2016 UNAS - UNIÃO DE NÚCLEOS, ASSOCIAÇÕES DOS MORADORES DE HELIÓPOLIS E REGIÃO 38.883.732/0001-40 SASF CHICO MENDES - UNAS 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 59.655,03 R$ 2.237,20 R$ 61.892,23
2015.0.329.032.4 SAS IT 074/SMADS/2016 CASA DE ISABEL CENTRO DE APOIO À MULHER À CRIANÇA E O ADOLESCENTE VÍTIMAS DE  04.488.578/0001-90 SASF ITAIM PAULISTA 2 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 69.930,16 R$ 2.588,70 R$ 72.518,86
   VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E SITUAÇÃO DE RISCO
2016.0.107.115.5 SAS IT 156/SMADS/2016 CLUBE DE MÃES DO PARQUE SANTA RITA 64.027.980/0001-07 SASF CURUÇÁ 1000 28/10/2016 27/10/2018 R$ 62.087,01 R$ 2.249,84 R$ 64.336,85
2016.0.186.069.9 SAS IT 202/SMADS/2016 PROJETO ESPERANÇA DE SÃO MIGUEL PAULISTA - PROJESP 66.856.642/0001-03 SASF ITAIM PAULISTA II 1000 08/12/2016 07/12/2018 R$ 69.694,21 R$ 2.588,70 R$ 72.282,91
2016.0.240.246.5 SAS IT 016/SMADS/2017 MOCA - MOVIMENTO DE ORIENTAÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 73.386.070/0001-01 SASF CURUÇÁ - CASA DA FAMÍLIA 1000 01/02/2017 31/01/2019 R$ 69.881,56 R$ 2.588,70 R$ 72.470,26
2015.0.330.760.0 SAS IQ 060/SMADS/2016 AÇÃO COMUNITÁRIA SÃO JOSÉ OPERÁRIO 53.494.894/0001-80 SASF JOSÉ BONIFÁCIO 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 66.762,98 R$ 2.588,70 R$ 69.351,68
2015.0.330.754.5 SAS IQ 059/SMADS/2016 FUNDAÇÃO COMUNIDADE DA GRAÇA 01.501.866/0001-49 SASF ITAQUERA 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 59.587,01 R$ 2.249,84 R$ 61.836,85
2015.0.222.896.0 SAS IQ 237/SMADS/2015 ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ENY VIEIRA MACHADO 15.308.663/0001-45 SASF PARQUE DO CARMO – BEATO LUIS BIRAGHI 1000 01/01/2016 31/12/2018 R$ 61.679,57 R$ 2.249,84 R$ 63.929,41
2016.0.000.507.8 SAS JA 057/SMADS/2016 AME 43.896.505/0001-99 SASF AME 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 56.087,01 R$ 2.249,84 R$ 58.336,85
2016.0.236.049.5 SAS JT 014/SMADS/2017 COORDENAÇÃO REGIONAL DAS OBRAS DE PROMOÇÃO HUMANA - CROPH 43.473.487/0001-32 SASF JAÇANÃ 1000 09/01/2017 08/01/2019 R$ 61.087,01 R$ 2.249,84 R$ 63.336,85
2012.0.045.332.4 SAS JT 096/SMADS/2012 ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AMIGAS DE JOVA RURAL 00.346.741/0001-29 SASF TREMEMBÉ 1000 16/07/2012 15/07/2018 R$ 58.494,55 R$ 2.249,84 R$ 60.744,39
2015.0.048.184.6 SAS SÉ 032/SMADS/2015 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NOSSA SENHORA 05.919.155/0001-40 SASF BELA VISTA 1000 04/05/2015 03/05/2020 R$ 72.063,79 R$ 2.588,70 R$ 74.652,49
2012.0.087.019.7 SAS SÉ 087/SMADS/2012 UNIÃO BRASILEIRA ISRAELITA DO BEM ESTAR SOCIAL UNIBES 60.978.723/0001-91 SASF BOM RETIRO 1000 16/07/2012 15/07/2018 R$ 54.783,92 R$ 2.195,20 R$ 56.979,12
2015.0.064.908.9 SAS MB 030/SMADS/2015 MOVIMENTO COMUNITÁRIO DE VILA REMO 47.084.603/0001-82 SASF JARDIM SÃO LUIZ I 1000 01/05/2015 30/04/2020 R$ 59.747,62 R$ 2.249,84 R$ 61.997,46
2011.0.199.700.8 SAS MB 131/SMADS/2012 MOVIMENTO COMUNITÁRIO DE VILA REMO 47.084.603/0001-82 SASF SÃO LUIZ II 1000 01/10/2012 30/09/2018 R$ 58.840,39 R$ 2.249,84 R$ 61.090,23
2015.0.322.860.2 SAS MB 075/SMADS/2016 SOCIAL BOM JESUS - SBJ 47.468.186/0001-71 SASF JARDIM ÂNGELA I 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 69.740,84 R$ 2.588,70 R$ 72.329,54
2015.0.322.862.9 SAS MB 063/SMADS/2016 SOCIAL BOM JESUS - SBJ 47.468.186/0001-71 SASF JARDIM ÂNGELA II 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 69.557,98 R$ 2.588,70 R$ 72.146,68
2015.0.322.864.5 SAS MB 071/SMADS/2016 SOCIEDADE SANTOS MÁRTIRES 60.731.569/0001-59 SASF JARDIM ÂNGELA III 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 58.090,01 R$ 2.249,84 R$ 60.339,85
2015.0.322.859.9 SAS MB 081/SMADS/2016 SOCIEDADE SANTOS MÁRTIRES 60.731.569/0001-59 SASF JARDIM ÂNGELA IV 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 59.153,05 R$ 2.249,84 R$ 61.402,89
2015.0.322.590.5 SAS PA 055/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE VIVENDA DA CRIANÇA 61.577.110/0001-05 SASF VIVENDA DA CRIANÇA 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 56.087,01 R$ 2.249,84 R$ 58.336,85
2015.0.322.585.9 SAS PA 052/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO PROBRASIL 03.783.381/0001-10 SASF PROBRASIL 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 64.557,98 R$ 2.588,70 R$ 67.146,68
2015.0.322.588.3 SAS PA 073/SMADS/2016 CENTRO DE OBRAS SOCIAIS NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS DA CAPELA DO SOCORRO - CONOSCO 02.970.204/0001-80 SASF CONOSCO 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 64.557,98 R$ 2.588,70 R$ 67.146,68
2016.0.232.915.6 SAS PE 025/SMADS/2017 CENTRO SOCIAL BOM JESUS DE CANGAIBA 43.384.635/0001-42 SASF CANGAIBA 1000 01/02/2017 31/01/2019 R$ 70.557,98 R$ 2.588,70 R$ 73.146,68
2015.0.323.816.0 SAS PJ 085/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO ALIANÇA DE MISERICÓRDIA 04.186.468/0028-93 SASF CENTRO MARIA PAOLA 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 60.304,50 R$ 2.249,84 R$ 62.554,34
2016.0.235.410.0 SAS PJ 038/SMADS/2017 PAC - PROJETO AMIGOS DAS CRIANÇAS 08.620.672/0001-01 SASF PIRITUBA 1000 16/03/2017 15/03/2019 R$ 67.473,74 R$ 2.588,70 R$ 70.062,44
2012.0.212.542.1 SAS ST 406/SMADS/2013 CENTRO DE ORIENTAÇÃO À FAMILIA - COR 43.633.288/0024-30 SASF DOM MÁRIO GURGEL 1000 16/05/2013 15/05/2019 R$ 55.100,01 R$ 2.207,84 R$ 57.307,85
2016.0.053.050.4 SAS SM 087/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICENTE PADRE JOSÉ AUGUSTO MACHADO MOREIRA 65.887.382/0001-62 SASF SÃO RAFAEL 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 56.087,01 R$ 2.249,84 R$ 58.336,85
2013.0.227.570.0 SAS MP 592/SMADS/2013 PROJETO CULTURAL EDUCACIONAL NOVO PANTANAL - PROCEDU 08.926.150/0001-32 SASF PROCEDU NOVO PANTANAL 1000 01/01/2014 31/12/2018 R$ 64.557,98 R$ 2.588,70 R$ 67.146,68
2015.0.322.390.2 SAS MP 070/SMADS/2016 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DAS MULHERES DO MOVIMENTO SEM TERRA DE ERMELINO MATARAZZO 68.478.791/0001-01 SASF JACUI I - NEUZA AVELINO 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 64.557,98 R$ 2.588,70 R$ 67.146,68
2016.0.129.171.6 SAS MP 175/SMADS/2016 MOCA - MOVIMENTO DE ORIENTAÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 73.386.070/0001-01 SASF JARDIM HELENA II - CASA DA CONQUISTA 1000 21/12/2016 20/12/2018 R$ 70.081,00 R$ 2.588,70 R$ 72.669,70
2015.0.322.393.7 SAS MP 103/SMADS/2016 MOCA - MOVIMENTO DE ORIENTAÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 73.386.070/0001-01 SASF JARDIM HELENA CASA DA CIDADANIA 1000 01/06/2016 31/05/2021 R$ 69.678,61 R$ 2.588,70 R$ 72.267,31
2015.0.342.623.4 SAS MG 096/SMADS/2016 COORDENAÇÃO REGIONAL DAS OBRAS DE PROMOÇÃO HUMANA - CROPH 43.473.487/0001-32 0 1000 16/05/2016 15/05/2021 R$ 59.639,94 R$ 2.249,84 R$ 61.889,78
2016.0.229.486.7 SAS VP 018/SMADS/2017 CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FORMAÇÃO PROFISSIONAL "SÃO PATRÍCIO" 02.928.443/0001-72 SASF SÃO LUCAS 1000 01/02/2017 31/01/2019 R$ 67.846,60 R$ 2.588,70 R$ 70.435,30
2015.0.320.505.0 SAS SB 051/SMADS/2016 COMUNIDADE CANTINHO DA PAZ 58.916.685/0001-09 SASF JARDIM SINHÁ 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 56.087,01 R$ 2.249,84 R$ 58.336,85
2015.0.320.495.9 SAS SB 058/SMADS/2016 COMUNIDADE CANTINHO DA PAZ 58.916.685/0001-09 SASF SAPOPEMBA III 1000 01/05/2016 30/04/2021 R$ 58.895,44 R$ 2.249,84 R$ 61.145,28
total 58     58000   R$ 3.704.762,13 R$ 141.182,96 R$ 3.845.945,09
93.10.08.241.3013.8402.3.3.50.39.00.0X - CENTRO DE REFERÊNCIA, PROTEÇÃO E DEFESA DE DIREITOS
CENTRO DE REFERÊNCIA E DEFESA DA DIVERSIDADE - CRD
Nº PROCESSO SAS N.° TERMO ORGANIZAÇÃO CNPJ NOME FANTASIA CAPAC. VIGENCIA VIGENCIA VALOR REAJUSTE 4%  REPASSE MENSAL
       INICIO TERMINO MENSAL A PARTIR DE  REAJUSTADO
          JULHO 2018
2013.0.258.336.7 SAS SÉ 610/SMADS/2013 GRUPO PELA VALORIZAÇÃO, INTEGRAÇÃO E DIGNIDADE DO DOENTE DE AIDS DE SÃO PAULO - PELA VIDDA-SP 67.836.288/0001-00 GRUPO PELA VIDDA-SP 1000 01/01/2014 31/12/2018 R$ 99.439,06 R$ 3.592,65 R$ 103.031,71
total 1     1000   R$ 99.439,06 R$ 3.592,65 R$ 103.031,71
93.10.08.241.3007.2902.3.3.50.39.00.0X - MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E CONVIVÊNCIA DA PESSOA IDOSA
SCFV - MODALIDADE: NÚCLEO DE CONVIVÊNCIA DE IDOSOS
Nº PROCESSO SAS N.° TERMO ORGANIZAÇÃO CNPJ NOME FANTASIA CAPAC. VIGENCIA VIGENCIA VALOR REAJUSTE 4%  REPASSE MENSAL
       INICIO TERMINO MENSAL A PARTIR DE  REAJUSTADO
          JULHO 2018
6024.2017-0002635-3 SAS BT 035/SMADS/2018 CENTRO SOCIAL SANTO DIAS 58.409.871/0001-43 NCI SÃO PATRÍCIO 130 01/02/2018 31/01/2023 R$ 20.966,91 R$ 838,60 R$ 21.805,51
6024.2017-0002630-2 SAS BT 053/SMADS/2018 LIGA DAS SENHORAS CATÓLICAS DE SÃO PAULO 60.597.044/0001-72 NCI LIGA SOLIDÁRIA – PROGRAMA IDOSOS 200 14/02/2018 13/02/2023 R$ 35.789,70 R$ 1.431,55 R$ 37.221,25
2013.0.061.240.8 SAS CL 460/SMADS/2013 CÁRITAS DIOCESANA DE CAMPO LIMPO 64.033.061/0001-38 SÃO FRANCISCO DE ASSIS 100 01/08/2013 31/07/2018 R$ 16.881,87 R$ 675,26 R$ 17.557,13
2013.0.068.270.8 SAS CL 459/SMADS/2013 CÁRITAS DIOCESANA DE CAMPO LIMPO 64.033.061/0001-38 NCI SÃO PAULO APÓSTOLO 100 01/08/2013 31/07/2018 R$ 16.881,87 R$ 675,26 R$ 17.557,13
6024.2017-0002494-6 SAS CL 034/SMADS/2018 UNIÃO POPULAR DE MULHERES DE CAMPO LIMPO E ADJACENCIAS 57.395.741/0001-36 GRUPO VIDA ATIVA 200 01/02/2018 31/01/2023 R$ 39.327,68 R$ 1.573,07 R$ 40.900,75
2016.0.007.947.0 SAS CL 088/SMADS/2016 UNIÃO POPULAR DE MULHERES DE CAMPO LIMPO E ADJACENCIAS 57.395.741/0001-36 NCI JARDIM REBOUÇAS 100 09/05/2016 08/05/2021 R$ 21.177,92 R$ 737,84 R$ 21.915,76
6024.2018-0000121-2 SAS CL 184/SMADS/2018 UNIÃO POPULAR DE MULHERES DE CAMPO LIMPO E ADJACENCIAS 57.395.741/0001-36 NCI CAMPO LIMPO 100 01/05/2018 30/04/2023 R$ 22.437,87 R$ 737,84 R$ 23.175,71

d591642
Realce


